УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
01 апреля 2025 года                                                                                 № 442

О подаче заявлений об определении места прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2025 году

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области от 31 марта 2025 года № 820 "О подаче заявлений об определении места прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2025 году», в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее — ГИА-11) в форме единого государственного экзамена (далее -ЕГЭ) в 2025 году приказываю:
1. Т.А. Дробышевой, специалисту МКУ «Центр сопровождения образования» обеспечить:
1.1. Размещение на официальном сайте управления образования в сети «Интернет» приказа министерства образования Белгородской области от 31 марта 2025 года № 820 "О подаче заявлений об определении места прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2025 году» в течение одного рабочего дня со дня его получения.
1.2. Прием заявлений и сведений об участниках ЕГЭ из образовательных организаций.
1.3. Передачу принятых от участников ЕГЭ заявлений и сведений о них в ОГБУ «БелРЦОКО» по защищенному каналу связи (ГИА_11_БелРЦОКО) в срок до 14 апреля 2025 года.
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Разместить на официальном сайте образовательной организации в сети «Интернет» приказ министерства образования Белгородской области от 31 марта 2025 года № 820 "О подаче заявлений об определении места прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2025 году» ( далее - приказ) в течение одного рабочего дня со дня его получения.
2.2. Разместить в день получения приказа на странице образовательной организации в разделе «ОГЭ и ЕГЭ» в государственной информационной системе «Образование» (далее - ГИС «Образование») формы заявлений (приложение 1, приложение 2).
2.3. Назначить лиц, ответственных за сбор заявлений от участников ЕГЭ, поданных через ГИС «Образование» или очно.
2.4. Организовать сбор от участников ЕГЭ, находящихся на территории Белгородской области, в срок до 11 апреля 2025 года включительно:
заявлений на имя директора школы, в которой они обучаются; сведений о данных участниках (приложение 3 из приказа).
2.5. Организовать сбор от участников ЕГЭ, находящихся за пределами Белгородской области и желающих принимать участие в ЕГЭ по месту пребывания, в срок до 11 апреля 2025 года включительно:
заявлений в адрес председателя ГЭК субъекта Российской Федерации, на территории которого участник фактически находится;
заявлений об участии в ГИА-11 данных участников, поданных до 1 февраля 2025 года;
сведений о данных участниках (приложение 4 из приказа).
2.6. Организовать передачу принятых от участников ЕГЭ заявлений и сведений о них в электронном виде в срок до 11 апреля 2025 года на адрес электронной почты. tanya.drobysheva.85@mail.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                         Е.Е. Водянова